
 
 

 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “P. THOUAR E L. GONZAGA” 
Via Tabacchi 15/a, Milano - te 02 88440480 –  02 88464707 c.f. 80128490150 - C.M. MIIC8CD00E 

Scuole aggregate: 
Scuola Primaria  “THOUAR - GONZAGA” - Via Brunacci 2/4 - Scuola Primaria “G. PIOLTI DE’ BIANCHI - G. STAMPA” - Via Gentilino 10/14 

 - Scuola Secondaria I grado “O. TABACCHI” - Via Tabacchi 15/a 
Scuola Primaria e Secondaria I grado a ordinamento musicale “F. GAFFURIO” – Via Corsico 6 

 

 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE DELL’INCARICO DI RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO 
(RUP) 

Programma: Programma Nazionale “Scuola e Competenze” 2021–2027 – FSE+​
 Avviso: Prot. n. 81652 del 23/05/2025 – c.d. “Piano Estate”​
 Codice progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2025-789​
 CUP: I54D25004480007 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021, recante 
disposizioni comuni sul Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+); 

VISTO il Programma Nazionale “Scuola e Competenze” 2021–2027, cofinanziato dal Fondo Sociale Europeo 
Plus (FSE+); 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate), 
emanato nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A; 

VISTI i Decreti del Ministro dell’Istruzione e del Merito dell’11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 44 del 14/05/2024 e la delibera del Consiglio di Istituto n. 14 del 
30/11/2023 di adesione al progetto; 

VISTO l’inoltro del progetto “ESTATE INSIEME – Crescere, Imparare, Condividere”, prot. n. 95204 del 
09/06/2025; 

VISTA la nota autorizzativa Prot. AOOGABMI n. 108714 del 25/06/2025 con la quale il Ministero dell’Istruzione 
e del Merito ha autorizzato il progetto per l’importo complessivo di € 78.780,00; 

PRESO ATTO che al progetto è stato assegnato il CUP I54D25004480007; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 – Codice dei contratti pubblici, ed in particolare l’art. 15 e 
l’Allegato I.2, che disciplinano ruolo, funzioni e responsabilità del Responsabile Unico del Progetto (RUP); 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante le istruzioni generali sulla gestione 

MIIC8CD00E - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0016614 - 21/12/2025 - II.5 - I
MIIC8CD00E - MIIC8CD00E - REGISTRO DEI DECRETI - 0000045 - 21/12/2025 - UNICO - I

Firmato digitalmente da ADRIANA COLLOCA



amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei – PN 
“Scuola e Competenze” 2021–2027; 

CONSIDERATO che la Dirigente Scolastica, in qualità di legale rappresentante dell’Istituzione Scolastica, 
possiede le competenze professionali e giuridiche richieste dalla normativa vigente; 

RITENUTO necessario procedere alla formale assunzione dell’incarico di Responsabile Unico del Progetto; 

 

DECRETA 

Art. 1 – Assunzione dell’incarico di RUP​
 La sottoscritta Dirigente Scolastica, in qualità di legale rappresentante dell’Istituzione Scolastica, assume 
l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP) per la realizzazione del progetto: 

“ESTATE INSIEME – Crescere, Imparare, Condividere”​
 Codice progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2025-789​
 CUP: I54D25004480007 

 

Art. 2 – Compiti e responsabilità​
 Il RUP assicura il coordinamento, la gestione, il monitoraggio, il controllo amministrativo-contabile e la 
rendicontazione del progetto, nel rispetto della normativa comunitaria, nazionale e delle disposizioni 
dell’Autorità di Gestione. 

 

Art. 3 – Durata dell’incarico​
 L’incarico decorre dalla data del presente decreto e permane fino alla conclusione del progetto e alla chiusura 
amministrativo-contabile. 

 

Art. 4 – Pubblicità​
 Il presente decreto è pubblicato all’Albo online e sul sito istituzionale dell’Istituzione Scolastica. 

 

F.to digitalmente da  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

ADRIANA COLLOCA  

MIIC8CD00E - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0016614 - 21/12/2025 - II.5 - I
MIIC8CD00E - MIIC8CD00E - REGISTRO DEI DECRETI - 0000045 - 21/12/2025 - UNICO - I

Firmato digitalmente da ADRIANA COLLOCA


	OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE DELL’INCARICO DI RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO (RUP) 
	LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
	DECRETA 


		2025-12-21T08:42:57+0000
	ADRIANA COLLOCA




